ПРОТОКОЛ
расширенного заседания Совета по предпринимательству при главе

муниципального образования
Северский район

22 марта 2017 года
14.00 № 1

ст. Северская, ул. Ленина, 69

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ - Зубко Светлана Александровна -
заместитель главы муниципального образования Северский район.

СЕКРЕТАРЬ: Османова Марина Акимовна -  исполняющий обязанности
начальника управления по развитию малого бизнеса и потребительской сферы
администрации муниципального образования Северский район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета по развитию предпринимательства при главе

муниципального образования Северский район;
Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий.
Всего: 40 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Потребительские права в цифровую эпоху.
Докладчик: Вечерняя Екатерина Александровна - начальник

территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю
в Северском, Абинском, Крымском районах.

2. Специальный проект Торгово-промышленной палаты Российской
Федерации «Навигатор успеха» - Информационное сопровождение для
предпринимателей.

Докладчик: Шуликов Алексей Михайлович - председатель Северской
торгово-промышленной палаты Северского центра содействия развитию
малого предпринимательства».

3. О соблюдении запрета на продажу несовершеннолетним алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Северского района.

Докладчик: Шевченко Владимир Викторович - главный специалист
управления по развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

Содокладчик: Пользков Александр Николаевич - инспектор ГИАЗ отдела
МВД по Северскому району.

4. Краткий отчет о проделанной работе уполномоченного по защите прав
предпринимателей Краснодарского края за 2016 год и основные задачи на 2017
год.

Докладчик: Сафошкин Игорь Николаевич уполномоченный по защите
прав предпринимателей в Северском районе.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, изложенную в выступлении докладчиков по вопросам

повестки дня, принять к сведению.
2. Управлению по развитию малого бизнеса и потребительской сферы:
— продолжить работу, направленную на пресечение фактов продажи

несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции и данную
информацию разместить в СМИ;

разместить на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования Северский район протокол совещания в срок не
позднее 25.03.2017 года.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ С.А.Зубко

СЕКРЕТАРЬ М.А.Османова